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1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - Shkup 12,015.4 13,048.5 -1,033.1 12,434.0 12,421.5 12.5

2
 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe 

menaxhimi  me sistemin elektroenergjetik në 

pronësi shtetërore - Shkup

3,362.1 3,720.0 -357.9 3,193.4 3,860.0 -666.6

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 9,983.4 5,191.8 4,791.6 23,011.5 23,011.5 0.0

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut - Transport“ - Shkup
1,235.9 1,620.6 -384.8 1,208.7 1,736.2 -527.5

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 1,433.4 1,516.8 -83.4 2,044.5 1,943.3 101.2

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ - Shkup
1,163.8 1,258.8 -94.9 1,181.6 1,341.1 -159.5

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - Shkup
780.5 1,103.1 -322.6 1,110.1 1,428.1 -318.0

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

magjistrale dhe rajonale - Shkup
1,197.7 1,194.1 3.6 1,550.0 1,540.0 10.0

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 1,012.2 937.7 74.5 1,022.5 1,022.5 0.0

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për Republikën - 

Shkup

1,317.0 1,284.5 32.5 945.3 898.4 46.9

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 487.4 845.7 -358.3 738.9 777.7 -38.8

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
629.7 657.8 -28.1 796.7 795.2 1.5

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 228.8 464.3 -235.6 244.8 467.6 -222.8

14 SHA. TEC „Negotino“ - Negotinë 187.4 181.8 5.6 195.8 195.8 0.0

15
АД „Lotarija Shtetërore  e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
673.7 263.0 410.7 641.2 375.5 265.7

16 NP. „Zletovica“ - Probishtip 22.8 163.3 -140.5 25.6 167.2 -141.6

17 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 247.3 202.7 44.6 226.5 225.2 1.2

18
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup
25.2 248.0 -222.8 13.2 122.0 -108.8

19 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 49.5 99.5 -50.0 116.0 160.0 -44.0

20 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 44.6 85.2 -40.6 47.1 87.8 -40.7

21
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në 

pronësi shtetërore 
87.8 82.3 5.4 90.0 82.9 7.1

viti 2020 Plani i vitit 2021

Te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara 2020 dhe plani i vitit 2021
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22
NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ - 

Shkup
88.4 73.1 15.3 118.2 83.2 35.0

23 NP „Studencica“ - Kërcovë 62.2 65.6 -3.4 69.6 69.6 0.0

24 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 57.6 56.7 0.9 54.0 54.0 0.0

25 NP „Jasen“ - Shkup 37.4 44.9 -7.5 47.6 45.5 2.0

26 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 42.6 55.3 -12.7 39.8 34.8 5.0

27 SHA „Resurset Nacionale Energjetike“ 0.0 20.2 -20.2 3,157.0 44.7 3,112.3

28 NP. „Agro Berza“ - Shkup 8.6 10.0 -1.4 12.4 12.4 0.0

29 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 0.0 7.0 -7.0 9.3 9.3 0.0

Gjithsej: 36,482 34,502 1,980 54,345 53,013 1,332

Burimi: Raportet vjetore dhe plani finansiar i ndermarjeve publike dhe shoqërive tregtare në pronësi shtetërore


